
                     
  

Ing. Jakub Večerka 
Tiskový mluvčí  
      +420 603 185 441     I              vecerka@agenturasport.cz    I            twitter.com/sportagentura 

Tisková zpráva 

12 5. 2023 

 

Rada NSA zvolila předsednictvo rozhodčího soudu a přijala stanovisko s účasti 

ruských sportovců 

Rada Národní sportovní agentury (Ondřej Šebek – předseda, Romlan Brandýs – místopředseda, 

František Horák – člen rady) na svém pravidelném zasedání zvolila členy předsednictva 

Národního rozhodčího soudu pro sport, zaujala postoj NSA k účasti Rusů na akcích v České 

republice, určila termín pro zpracování akčního plánu NSA pro rok 2024 nebo rozhodla o 

zpracování tříletého plánu VSA MD a VSA. 

Rada Národní sportovní agentury schválila navržené stanovisko NSA k účasti českých 

sportovců na akcích, kterých se mohou účastnit sportovci z Ruska a Běloruska a to ve znění: „S 

ohledem na probíhající vojenskou agresi Ruska proti Ukrajině, Národní sportovní agentura 

podporuje sankce proti účasti Ruských a Běloruských sportovců na mezinárodních sportovních 

akcích. Konkrétní stanovisko Národní sportovní agentury je takové, že na sportovních akcích 

konaných na území České republice, které jsou finančně podpořené v rámci výzvy Významné 

sportovní akce (VSA) nebo VSA – mimořádné důležitosti, nesmějí startovat reprezentanti 

Ruska ani Běloruska. Pokud sportovní svazy vysílají své reprezentace na sportovní akce do 

zahraničí, tak nedoporučujeme, aby se čeští reprezentanti účastnili akcí, na kterých startují 

ruští a běloruští sportovci, pokud se nejedná o start, který je součástí kvalifikace na olympijské 

hry v Paříži v roce 2024 a neexistuje k němu jiná alternativa. Jedná se o doporučení Národní 

sportovní agentury, zároveň ale neplánujeme uplatnit žádné sankce, pokud by některý svaz na 

toto doporučení nepřistoupil.“ 

Dále Rada NSA schválila předložený návrh jmenování členů předsednictva Národního 

rozhodčího soudu pro sport ve složení: Jan Brodec, Markéta Vochoska Haindlová, Jakub 

Kotrba, Petr Kubíček, Miloš Olík. „Chtěl bych poděkovat členům Rady NSA za důvěru. Jsem plně 

připraven využít své dlouholeté zkušenosti z advokacie a sportovního prostředí v práci pro 

český sport. S kolegy začneme pracovat co nejdříve tak, abychom vytvořili z nového Národního 

rozhodčího soudu pro sport renomovanou a všemi respektovanou instituci,“ uvedl ke svému 

jmenování do předsednictva Petr Kubíček. 

Zároveň došlo ke zveřejnění všech 49 podpořených sportovních akcích na území České 

republiky v rámci dotační výzvy Významné sportovní akce, mezi které Národní sportovní 

agentura rozdělí v letošním roce minimálně 250 milionů korun. „Výzva Významné sportovní 

akce jsou důležitou součástí financování sportu v České republice, neboť umožňuje konání 

vrcholových sportovních akcí jako jsou mistrovství Evropy nebo světa na našem území, což 

oceňují jak diváci, tak samotní sportovci, neboť se mohou spolehnout na podporu od domácích 

fanoušků. Nezanedbatelný je i ekonomický přínos těchto akcí, kdy se peníze státu mnohdy  



                     
  

Ing. Jakub Večerka 
Tiskový mluvčí  
      +420 603 185 441     I              vecerka@agenturasport.cz    I            twitter.com/sportagentura 

Tisková zpráva 

12 5. 2023 

několikanásobně vrací díky daním z útrat zahraničních fanoušků za ubytování, stravování a 

dopravu,“ uvedl předseda Národní sportovní agentury Ondřej Šebek. Seznam podpořených 

akcí je již k dispozici na webových stránkách www.agenturasport.cz. 


